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DREJTORATI Pi'R URBANIZENA ANC PLANIFIKIM HAPi|SINOR, ME KETKCS€N C

Arbnor Dervishaj me banim nE rrugen Selim Rashkaj - prizren, ne baz€ td nenit 3 alineja 1 pikat
l.l, 1.2, 1.3, 1.4, 1.7 , 1 .16, 1 . 17. dhe nenir 5 alineja I pika 1.1 neni 14 alineja 1. pika 1.1 nenin l5
alineja I pika 1.1, e lidhur me nenin 19. pika 2. t6 Ligjit per ndertim numer 04/L-110, nenit 3.
paragrafi l pika 1.6, 1.24, 1.25 si dhenenir l6 re Ligiit per planifikim Hapesinor nr. o4lL-174 td,
dt. 31. 07. 2013, si dhe konform nenit 33 paragrafi L pika 19 te Rregullores per Taksa, Tarifa,
Ngarkesa dhe Gioba nga Shdrbimet dhe Veprimtarit€ Komunale nun.r€r 0l /1 1 -46063 te dates
28.03.2019 si dhe Vendimit per percaktimin e takses admir.ristrative per lishimin e lejes
ndfrtimore dhe tarifht per rregullimin e infrastruktures ne territorin e q).tetit te prizrenit numer
01rc11-,+ll4ltedatesl0.0rl.20l4,dhesipasVendimitpermiratimineHartesZonaleteKomunes
s€ Prizrenit (HZK) per periudhen 2022 2030 Nr.001-011-48192 dt.31.03.2022, elidhurme
nenin 85 te Ligjit per vet€qeverisjen Lokale dhe te neneve 27,44,46,47, 4g si dhe nenit 127 t6
L. P. P. A. numdr 05/031 te datds 25. 05. 2016 merr kere:

VENDIM
(Per Leje Nddrtimore)

I:mri

Adresa

l elelbni

I:mri i Objckti - shtlpi indir.iduale p6r banim
ektit

Emri i

l'o ektuesit
,,1'ikaDesing" Sh.l'.K.

K oLe e ndertimore i leshohet
Arbnor Den ishaj

Selim Il.ashkaj - Prizren

Adresa: Sheh Emini - Prizren

Emaili:

j

Emaili:

I

Teletbni:



- Me kete Vendim, aplikuesit p6r leje ndertimore Arbnor Dervishaj, i re.lohet ndertimi i
objektit - shtepi individuale pir banim nE pjes6n e ngastres katastrale numdr 001g1-g Z. K.
Petrov6.

Adresa: Prizren

- Objekti - sht6pi individuale
katastrale nunr€r 00181-8 Z.K
planit eshte 5=657 m, me dim
- Etazhiteri i objektir do re jere

pEr banim do td ndertohet n6 ngastren
. Petrovd me siperfaqe sipas kopjes se
ensione sipas kopjes se ptanit.
P+I.

- Siporfaqja bruto e p€rdheses eshte S=194.S0 m,.
- Siperfada bruto e katit I eshte 5=214.30 m,.
- Siperf'ada bruto e objektit 6shte 5=,108.80 m,.
- Siperfada per rritjen e densitetit €shte S=351.60 m,.
- Eshte miratuar taksa administrative p6r l€shimin e lejes ndertinore
ne shum€n prej 2,321.19 €.
- Vlera e objektit sipas dokumentacionit teknik €sht6 ne shum€n prej
116.771.43 €.

RindCrtinr tr Ri inr tr
Kategoria e nd€rtimeve te propozuara:
Kate oria I EI Kate oria ll !

P€rdorin-ri i propozuar: objektit - shtepi individuale per banim

Me ket€ r,endim, poseduesit td lejes ndertimore Arbnor Dervishaj ilejohet ndertimi i
objektit - sht6pi individuale pEr banim.
Poseduesi i Lejes Nd6rtimore Esht6 i obliguar q6:

. Te filloje me punet ndertimore brenda nje (l) viti nga data e dh€nies se k€saj leje
nddrlimore. Ne rast se nuk fillohet me nd€rtim brenda ketij aiati atehere mund t€ b6het
kerkesa per vazhdim te le.ies ndertimore brenda afatit td vlefshmerisd se lejes nddrlimore:

Te vendose tabelEn inlormuese n€ vend ndertim me
- Inlormata mbi Lejen Ndenimore
- Informatat mbi projektuesin
- lnformatc mbi kontraktuesin
- Prezantimi grafik i dukjes se ndertimit
- Td rethoj vend ndErtimin (punishten)

informatat e mdposhtme:

T€ siguroj€ qe kontraktuesi nd vend nd€(im posedon dokumentet e meposhtme:
- Nje kopje tE kesaj leje ndertimore;
- Ne kopje e td gjitha dokumenteve te ndefiimit qd jan6 nenshkruar ose vulosur si t6

,,APROVUAR" nga organi kompetent;

Zona (t)
Kadastrale

Per punet ndcrtintorc n€ vijim

A p€rfshin k€rkesa ndryshimin e destinimit? po ! Jo

a

I

GPS
Koordinatat:

Lloji i ndertimit te propozuar:
Ndetimi i ri M



Projektin krvesor me td gjitha faza pEr nevoja t€ realizimit te ndertimit;
Dokumentacior.lin qe tregon konformitetin e produkteve te ndertimit dhe pajisjeve me
kErkesat rregullative, dhe me dokumentet e aproluara te ndertimit;
Librin dhe ditarin nddrtimor, qd duhet te permbajne regiister te hollesishdm ditor t€ t6
gjitha pundve ndertimore, pdrfshire t6 dh6na t6 shkruara dhe skematike, qe
dokumentojn€: datdn, vendin dhe rezultatet e testeve t6 kyera ne materialet ose punet
nderlimore:
P€rshkrim te problemeve te hasura giat€ ndertimit dhe inspektimit dhe mdnyrdn se si
jan€ zgjidhur:
Kartel€n e miratuara nga Drejtoria e lnspeksionit - inspektorati i ndErtimit e cila eshte
e nevojshme per aplikim per certifikate td perdorimit;
Te dorezoj njoftim inspektoratit te Organit Kompetent pdr fillimin e ndertimit se paku
shate (7) dite para fillimit te pun6ve nddrtimore;
Te njotlo.l organin kompetent per te kryer inspektimet sig kerkohet me ligj, dhe akte
nEnligjore. Kdto inspektime nuk e lirojne aplikuesin p6r leje ndertimore dhe/ose
arkitektin apo inxhinierin e licencuar pergjegjds per sigurimin e inspektimeve adekuate
dhe mbikeqyrje ditore td puneve ndertimore;
Te njoftoj organin kompetent per ndryshimet n6 dokumentacionin ndeftimor te
miratuar nga projektuesi. Poseduesi i Lejes Nddrtimore duhet te njoftoje organin
kompetent pdr te gjitha ndryshimet ne dokumentacionin ndertimor te miratuara nga
projektuesi perveq ne rast kur:

o Ndryshimet nuk jane ne kundershtim me Kushtet Ndertimore. Kodin dhe
rregulloret teknike n€ fuqi;

o Ndryshimet n€ dimensionet e pjes€ve te jashtme te ndertimit nuk tejkalojne 2%
dhe zero presje nje (0,1) meter por qe nuk tejkalojn€ vijen nd€rtimore;

o Ndryshimet n€ organizimin e brendshem jan€ nd harmoni me Kushtet
Nd6rtimore. Kodin dhe rregulloret teknike n€ fuqi;

Te aplikoje pEr certifikatE te perdorimit pas pErfundimit te puneve ndertimore, n€
pajtim me Ligjin dhe aktet nenligjore.

Arsyetim
Aplik

Nddrtimore pe
uesi Arbnor
r obicktin -

Denishaj ka kerkuar
sht€ni individuale nd

nga organi kompetent DUPH leshimin e Lejes
r banim.

Pas shqyrtimit te kerkeses dhe dokumentacionit, si dhe bazuar ne Ligjin p6r Ndertim
Nr. 04/L-110 si dhe Ligiit per Proceduren e Pergjithshme Administrative Nr. 05/L-031 dhe
dispozitat tjera te ligiit nd fLrqi, u konstatua sejane plotesuar te gjitha kushtet e par.apara ligjore per
leshimin e Lejes Ndertimore, anda.l u vendos si ne dispozitiv.

Kjo Leje Ndertimore bazohet n€ shqyrtimin e provave:
- Njoftim per plotesim te dokumentacionit nr. 04-353/01-52325 G dr.24. 06. 2024.
- Pelqimi nga ,,KEDS"-i.
- Pdlqimi nga ,.Hidroregjioni Jugor"
- PElqimi nga Telekomi i Kosoves - PTK-ja.
- Vdrtetimi nga D.Sh.P. per menaxhimin e mbeturinave.
- Pelqimi nga Kompania Rajonale ,,Dukagjini".
- Tri kopje te projektit kyesor dhe kopje elektronike.



Udh€zimi juridik: Pala e pak€naqur me kete aktvendim. pdrmes k6saj Drejtorie me
ankesE mund t'i drejtohet Ministris€ s€ Ambientit dhe Planifikimit Hap€sinor€. brenda
afati pre.j 30 ditesh duke llogaritur nga dita e marrjes n€ dorEzim te kdtij Vendimi.
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